SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 194, DE 29 DE JANEIRO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do
Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 006/2018, DE 03 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia o candidato que indica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso

de suas atribuições legais, especialmente a contida na alínea “a” do inciso II
do art. 101 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a r. sentença, já transitada em julgado, proferida
nos autos do Mandado de Segurança n.º 15949-13.2017.8.06.0115, da lavra
a MM. Juíza de Direito da 3.ª Vara da Comarca de Limoeiro do Norte/CE,
determinou à autoridade coatora que realizasse convocação pessoal do im-
petrante JOSÉ AUDIR GIRÃO BARRETO para o Curso de Formação dos
Agentes de Proteção e Defesa Civil e, após, nomeasse no respectivo cargo
público; e

CONSIDERANDO que no período de 04 a 08 de dezembro de 2017 o
apontado impetrante participou do Curso de Formação para Agentes de Prote-
ção e Defesa Civil, promovida pela Coordenadoria Estadual de Defesa Civil
(CEDEC) do Corpo de Bombeiros Militar (CBM) da Secretaria da Segurança
Pública e Defesa Social (SSPDS),

RESOLVE:

NOMEAR o senhor JOSÉ AUDIR GIRÃO BARRETO, portador do
RG nº 32792682 e do CPF n.º 229.453.933-87, para o cargo público deno-
minado de AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, lotado no Se-
tor de Defesa Civil da Secretaria Municipal de Assistência Social e Políticas
Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência
(SEMAS), com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
03 de janeiro de 2018.

José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 015/2018, de 23 de janeiro de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de As-
sessor de Controle, Avaliação e Regulação, Padrão CC-08, órgão da Secreta-
ria Municipal de Saúde (SECSA), a senhora MARIA LIANE DOS SANTOS
OLIVEIRA, e DESIGNAR para responder pelo referido cargo, a senhora
FRANCISCA MARISETE MAIA DE ALMEIDA GARCIA. Gabinete do
Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, 23 de janeiro de 2018. José
Maria Lucena.

PORTARIA N.º 016/2018, de 24 de janeiro de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-

gais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento comissão
de Chefe do Setor do CRAS Centro, Padrão CC-03, órgão do Departamento
de Prestação Social Básica da Secretaria Municipal de Assistência Social e
de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com
Deficiência (SEMAS), a senhora DAYANE DARLEY SANTOS SOUSA,
na vaga decorrente da exoneração de JOELMA MARIA DE ANDRADE
NUNES, realizada pela Portaria nº 271/2017, de 01.12.2017. GABINETE
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 24 de
janeiro de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 017/2018, de 26 de janeiro de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: AUTORIZAR o afastamento do servidor ANTONIO
CARLOS ALVES CABÓ, para compor a direção do Sindicato dos Traba-
lhadores no Serviço Público Municipal de Limoeiro do Norte-CE no período
compreendido da presente data até o dia 31 de dezembro de 2020. GABINE-
TE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 26
de janeiro de 2018. José Maria Lucena.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187012. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº
23110001/2017TP.  CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO.  CONTRATADA(O): PLAN CONSULTORIA E ASSESSORIA
EIRELI ME.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NA
ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PARA
ATUAR JUNTO AS COMISSÕES DE LICITAÇÕES E JUNTO AO SER-
VIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA.  VA-
LOR TOTAL: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE,
Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento
3.3.90.35.99, no valor de R$ 114.000,00. VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2018
a 31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de
2018.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187006. ORIGEM: PREGÃO Nº 09100002/2017PP.
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.  CON-
TRATADA(O): MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO – ME.  OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ALMOXA-
RIFADO A SER ADQUIRIDO DURANTE O EXERCICIO DE 2018.  VA-
LOR TOTAL:R$ 21.392,78 (vinte e um mil, trezentos e noventa e dois reais
e setenta e oito centavos).  PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018
Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R$ 21.392,78
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.  DATA DA
ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2018.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 194, de 29 de janeiro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Urbanismo.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos,

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187013. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05010001/2018DL.  CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.  CONTRATADA(O): VICENTE DE PAULA
RABELO MATOS.  OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA PADRE JOAQUIM DE
MENESES Nº 2551, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ, DESTINADO PARA ARMAZE-
NAGEM DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO DE ESGOTO PERTENCENTE
AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.  VALOR TO-
TAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil, seiscentos reais).  PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018
Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Es-
goto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento
3.3.90.36.15, no valor de R$ 21.600,00.  VIGÊNCIA: 12 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187005. ORIGEM: PREGÃO Nº 25090002/2017PP.  CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.  CONTRATADA(O): MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
– ME.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ALMOXARIFADO DO
SAAE, A SER ADQUIRIDO DURANTE O EXERCICIO DE 2018.  VALOR TOTAL: R$ 11.289,85
(onze mil, duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).  PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.16, no valor de R$ 11.289,85.  VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2018.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 194, de 29 de janeiro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

PORTARIA Nº 005/2018, DE 22 DE JANEIRO DE 2018. O PRESIDÊN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREA-
DOR - GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: Designar o Vereador Antônio Mauro da Costa para viajar
a cidade de Fortaleza/ Ce, onde permanecerá durante o dia 23 de janeiro do
corrente ano, junto a UVC - União dos Vereadores e Câmaras do Ceará para
tratar de assuntos referentes a este Poder Legislativo. O referido Vereador
fará jus aorecebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 350,00
(trezentos e cinquenta reais), conforme Lei Municipal nº 1908/2015, de 13 de
abril de 2015. esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da câmara Municipal
de Limoeiro do norte, em 22 de janeiro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA Nº 006/2018, DE 22 DE JANEIRO DE 2018. O PRESIDÊN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VERE-
ADOR - GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: Designar o Vereador Heraldo de Holanda Guimarães
para viajar a cidade de Fortaleza/ Ce, onde permanecerá durante o dia 23 de
janeiro do corrente ano, junto a UVC - União dos Vereadores e Câmaras do
Ceará para tratar de assuntos referentes a este Poder Legislativo. O referido
Vereador fará jus aorecebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$
350,00 (trezentos e cinquenta reais), conforme Lei Municipal nº 1908/2015,
de 13 de abril de 2015. esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da câmara
Municipal de Limoeiro do norte, em 22 de janeiro de 2018. GENEZIANO DE
SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA Nº 007/2018, DE 22 DE JANEIRO DE 2018. O PRESIDÊN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VERE-
ADOR - GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: Designar o servidor José Luiz de Oliveira Moura para
viajar a cidade de Fortaleza/ Ce, onde permanecerá durante o dia 23 de janeiro
do corrente ano, junto a UVC - União dos Vereadores e Câmaras do Ceará, a
disposição do vereador Heraldo de Holanda Guimarães, conforme a Portaria
nº 006/2018. O referido Servidor fará jus aorecebimento de uma (01) diária,
no valor unitário de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais), conforme Lei
Municipal nº 1908/2015, de 13 de abril de 2015. esta portaria entra em vigor
na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete
da Presidência da câmara Municipal de Limoeiro do norte, em 22 de janeiro
de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da câmara Mu-
nicipal.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, co-
munica aos interessados que no próximo dia 09 de fevereiro de 2018, ás
08:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº
2.1801/2018 - CMLN, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada
de locação de licença de uso (arrendamento) de sistemas informatizados de
Contabilidade, Patrimônio, Almoxarifado, Licitação, Portal da Transparência,
no período de fev a dez de 2018. O edital completo estará à disposição nos
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 ás 11:00 horas, na sede
da Câmara Municipal  na Rua Cel. Malveira nº 2266, Centro – Limoeiro do
Norte – Ce. 25 de janeiro de 2018. Jacy Nunes Gondim, Pregoeiro.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 008/2018, DE 25 DE JANEIRO DE 2018. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: Designar o Vereador Lívia Meneses Maia, para viajar a cidade de
Fortaleza/ Ce, onde permanecerá durante o dia 26 de janeiro do decorrente
ano, junto a UVC - União dos Vereadores e Câmaras do ceará para tratar de
assuntos relacionados a esta casa Legislativa. O referido Vereador fará jus ao
recebimento de uma (01) diária, no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquen-
tas reais), conforme Lei Municipal nº 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrario. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de limoeiro do nor-
te, em 25 de janeiro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente
da Câmara Municiapal.

		2018-01-29T10:17:47-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313